
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ¥  ¥  » __ О З  20 сЯ З г.

О проведении апробации 
технологического решения
«Компьютерный ОГЭ (КОГЭ)» 
в Смоленской области в 2022/2023 
учебном году

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» (далее -  ФГБУ «ФЦТ») от 
13.03.2023 № 164/02 «О проведении апробации» и в целях отработки
организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении 
экзамена по информатике и ИКТ в рамках государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее — ГИА-9),

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 04.04.2023 апробацию технологического решения
«Компьютерный ОГЭ (КОГЭ)», разработанного с целью проведения экзамена по 
информатике и ИКТ в рамках ГИА-9 с использованием контрольно-измерительных 
материалов в электронной форме (далее — апробация), в соответствии с 
регламентом организации и проведения апробации.

2. Определить перечень пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ), 
участвующих в апробации технологического решения «Компьютерный ОГЭ 
(КОГЭ)» в Смоленской области в 2022/2023 учебном году (Приложение).

3. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Смоленской области, осуществляющих управление в 
сфере образования, определить списочный состав специалистов, участвующих в 
проведении апробации.



2

4. Областному государственному автономному учреждению «Смоленский 
региональный центр оценки качества образования» (А.В. Буров) осуществить 
организационное и технологическое обеспечение проведения апробации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Тал кина



3

Приложение к приказу Департамента 
Смоленской области по образованию 
и науке
от « J X  » XS 2023 г.

Перечень ППЭ, участвующих в апробации технологического решения 
«Компьютерный ОГЭ (КОГЭ)» в Смоленской области в 2022/2023 учебном году

№
п/п

Наименование
ППЭ Место расположения ППЭ Адрес

1. ППЭ № 4 МБОУ «Гимназия № 4» 214031, г. Смоленск, 
ул. 25 Сентября, д. 28а

2. ППЭ № 9 МБОУ «СШ № 28» 214000, г. Смоленск, ул. Бакунина, 
Д. 14

3. ППЭ № 10 МБОУ «Гимназия №1 
им. Н.М. Пржевальского»

214000, г. Смоленск, ул. Ленина, д. 4

4. ППЭ № 11 МБОУ «СШ № 36
им. А.М. Городнянского»

214032, г. Смоленск, ул. Генерала 
Городнянского, д. 4

5. ППЭ № 14 МБОУ «СШ № 8» 214025, г. Смоленск, ул. Нахимова, 
Д . 9

6. ППЭ № 15 МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» 214014, г. Смоленск, 
ул. Твардовского, д. 14

7. ППЭ № 56 СОГБОУ «Красноборская 
санаторно-лесная школа»

214022, Смоленская обл., 
г. Смоленск, п. Красный Бор

8. ППЭ №2101 МБОУ «Средняя школа №2» 
города Велижа

216290, Смоленская обл., г. Велиж, 
ул. Недоговорова, д. 15

9. ППЭ №2201 МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 
Смоленской области

215110, Смоленская обл., г. Вязьма, 
ул. Ленина, д. 9

10. ППЭ № 2202 МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы 
Смоленской области

215100, Смоленская обл., г. Вязьма, 
ул. Заслонова, д. 8

11. ППЭ № 2203 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 
Смоленской области

215111, Смоленская обл., г. Вязьма, 
ул. Плотникова, д. 10

12. ППЭ № 2204 МБОУ «Андрейковская СОШ» 
Вяземского района Смоленской 
области

215158, Смоленская обл., Вяземский 
район, с. Андрейково, ул. Мира, д. 10 
а

13. ППЭ №2301 МБОУ «Средняя школа №1» 215010, Смоленская обл., г. Гагарин, 
ул. Ленина, д. 14

14. ППЭ №2401 МБОУ «Глинковская СШ» 216320, Смоленская обл., 
Глинковский район, с. Глинка, 
ул. Ленина, д. 5 а

15. ППЭ №2501 МБОУ «СШ №1» г. Десногорска 216400 Смоленская обл., 
г. Десногорск, 1 микрорайон, 
строение 2

16. ППЭ №2601 МБОУ СШ № 1 г. Демидова 216240, Смоленская обл., 
Демидовский район, г. Демидов, 
ул. Вакарина, д. 10

17. ППЭ №2701 МБОУ Дорогобужская СОШ № 2 215713, Смоленская обл., 
Дорогобужский район, г. Дорогобуж, 
ул. Путенкова, д. 9



4

№
п/п

Наименование
ППЭ Место расположения ППЭ Адрес

18. ППЭ № 2702 МБОУ Верхнеднепровская СОШ 
№3

215750, Смоленская обл., 
Дорогобужский район, 
пгт Верхнеднепровский, 
ул. Молодежная, д. 19

19. ППЭ №2801 МБОУ Духовщинская СШ 
им. П.К. Козлова

216200, Смоленская обл., 
г. Духовщина, ул. Бугаева, д. 88

20. ППЭ № 2802 МБОУ Озерненская СШ 216239, Смоленская обл., 
п. Озерный, ул. Строителей, д. 22

21. ППЭ №2901 МБОУ Ельнинская СШ № 1 
им. М.И. Глинки

216330, Смоленская обл., г. Ельня, 
ул. Пролетарская, д. 33

22. ППЭ №3001 МБОУ «Ершичская средняя 
школа»

216580, Смоленская обл., Ершичский 
район, с. Ершичи, ул. Советская, 
д. 46

23. ППЭ №3101 МБОУ «Кардымовская СШ» 215850, Смоленская обл.,
Кардымовский район,
пгт Кардымово, ул. Школьная, д. 9

24. ППЭ № 3201 МБОУ Краснинская средняя 
школа

216100, Смоленская обл., 
Краснинский район, пгт Красный, 
ул. Карла Маркса, д. 4а

25. ППЭ № 3301 МБОУ Монастырщинская 
средняя школа имени 
А.И. Колдунова

216130, Смоленская обл.,
пгт Монастырщина, ул. Школьная,
д. 1

26. ППЭ №3401 МКОУ «Новодугинская СШ» 215240, Смоленская обл., 
Новодугинский район, 
с. Новодугино, ул. Чкалова, д. 27

27. ППЭ № 3501 МБОУ СШ № 1
им. А. Твардовского г. Починка

216450, Смоленская обл., 
Починковский район, г. Починок, 
ул. Коммунистическая, д. 2а

28. ППЭ № 3502 МБОУ Шаталовская СШ 216491, Смоленская обл., 
Починковский район, п. Шаталово-1

29. ППЭ № 3601 МБОУ «Средняя школа № 9» 216507, Смоленская обл., 
г. Рославль, 15 микрорайон, д. 33

30. ППЭ № 3602 МБОУ «Средняя школа № 1» 216500, Смоленская обл., 
г. Рославль, ул. Советская, д. 94-а

31. ППЭ № 3603 МБОУ «Средняя школа № 8» 216500, Смоленская обл., 
г. Рославль, первый Братский 
переулок, д. 15а

32. ППЭ № 3604 МБОУ «Средняя школа № 7» 216500, Смоленская обл., 
г. Рославль, ул. Пролетарская, д. 65

33. ППЭ №3701 МБОУ «РСШ№1» 216790, Смоленская обл., г. Рудня, 
ул. Красноярская, д. 44

34. ППЭ № 3803 МБОУ «СОШ № 8» г. Сафоново 215505, Смоленская обл., 
г. Сафоново, микрорайон - 1, д. 7 а

35. ППЭ № 3901 МБОУ Печерская СШ 214530, Смоленская обл., 
Смоленский район, с. Печерск, 
ул. Школьная, д. 1-а

36. ППЭ № 3902 МБОУ Пригорская СШ 214518, Смоленская обл., 
Смоленский район, с. Пригорское, 
ул. Спортивная, д. 1



5

№
п/п

Наименование
ППЭ Место расположения ППЭ Адрес

37. ППЭ № 4001 МБОУ СШ № 1 г. Сычевки 
Смоленской области

215280, Смоленская обл., Сычевский 
район, г. Сычевка, 
просп. Коммунистов, д. 5

38. ППЭ №4101 МБОУ «Темкинская СШ» 
Темкинского района Смоленской 
области

215350, Смоленская обл., 
Темкинский район, с. Тёмкино, 
ул. Советская, д. 36

39. ППЭ №4201 МБОУ «Угранская СШ» 215430, Смоленская обл., с. Утра, 
ул. Мира, д. 32

40. ППЭ №4301 МБОУ «Хиславичская СШ» 216620, Смоленская обл.,
Хиславичский район,
пгт. Хиславичи, пер. Школьный, д. 4

41. ППЭ №4401 МБОУ «Холмовская СШ» 215650, Смоленская обл., пгт. Холм- 
Жирковский, ул. Советская, д. 13 а

42. ППЭ №4501 МБОУ «Шумячская СШ 
им. В.Ф. Алешина»

216410, Смоленская обл., п. Шумячи, 
ул. Садовая, д. 41

43. ППЭ №4601 МБОУ СШ№ 10 215805, Смоленская обл., г. Ярцево, 
ул. Старозавопье, д. 15

44. ППЭ № 4602 МБОУ ЯСШ № 2 215800, Смоленская обл., г. Ярцево, 
ул. Гагарина, д. 52


